
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 

Тамбовской области 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  30мая  2017 г.                       г. Кирсанов                                   № 238 
 
 

О проекте решения  Кирсановского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

 города Кирсанова Тамбовской области» 
 

Рассмотрев проект решения Кирсановского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города 
Кирсанова Тамбовской области»,  с целью приведения его в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом города 
Кирсанова, 

Кирсановский городской Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 
1.Принять в первом чтении проект решения Кирсановского городского 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
города Кирсанова Тамбовской области» согласно приложению. 

 
2.Опубликовать проект решения Кирсановского городского Совета 

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города 
Кирсанова Тамбовской области» на сайте сетевого издания «ТОП68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) для участия граждан в 
обсуждении предлагаемых для внесения в Устав города Кирсанова 
изменений и дополнений и внесения предложений. 

 
3.Постоянно действующей комиссии по подготовке и внесению 

изменений и дополнений в  Устав города Кирсанова обобщить поступившие 
с учетом требований действующего законодательства предложения и внести 
их на рассмотрение городского Совета народных депутатов. 

 
4. Поручить постоянной комиссии городского Совета народных 

депутатов мандатной, по вопросам депутатской этики и организации 
контроля (Пунт А.Е.) подготовить и провести публичные слушания по 



 2 

предложенным изменениям и дополнениям в Устав города Кирсанова 
Тамбовской области в сроки, определенные федеральными законами и 
Уставом города Кирсанова. 

 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 
портал» (www.top68.ru). 
 
 
 
И.о. председателя городского 
Совета народных депутатов                                         М.В. Рожнова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Приложение  

к решению городского Совета 
народных депутатов 

от30 мая 2017 г.  № 238 
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 
Тамбовской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
«  »              2017 г.                     г. Кирсанов                          №  

 
 

О  внесении изменений и дополнений в Устав 
города Кирсанова Тамбовской области 
 
          В связи с изменением федерального законодательства, с учетом 
предложений постоянно действующей комиссии по подготовке и внесению 
изменений и дополнений в Устав города Кирсанова и постоянной комиссии 
городского Совета народных депутатов мандатной, по вопросам депутатской 
этики и организации контроля и в целях приведения Устава города 
Кирсанова в соответствие с законодательством,  
Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
          1. Внести в Устав города Кирсанова Тамбовской области, принятый 
решением Кирсановского городского Совета народных депутатов от 
10.10.2012 г. № 126 «О принятии Устава города Кирсанова Тамбовской 
области» («Кирсановская газета»,  спецвыпуск № 97 от 21.11.2012 г., №42 от 
16.10.2013 г., www.top68.ru от 02.04.2015 г., www. top68.ru от 24.07.2015, 
www.top68.ru от 29.02.2016, www.top68.ru от 25.05.2016, www.top68.ru от 
23.12.2016) следующие изменения и дополнения: 

1) часть 1 статьи 2 изложить в новой редакции: 
«1. Территорию города Кирсанова составляют земли населенных 

пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, рекреационные 
земли, земли для развития городского округа.»; 

2) в пункте  15 части 1 статьи5слова «организация отдыха детей в 
каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспечению организации  отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья»; 
          3) пункт 1части 3 статьи 19 изложить в новой редакции: 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 4 

«1) проект Устава города, а также проект решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав города, кроме случаев, когда в Устав города 
 вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или 
законов Тамбовской области в целях приведения  Устава города  в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами;»; 

4) в части 7 статьи 36.1. слова «должность муниципальной службы» 
заменить словами «муниципальную должность»;  

5) в статье 36.3: 
а) пункт 1 части 7 изложить в новой редакции: 
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 
в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской 
области», иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 
управлении организацией осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации от имени органа местного 
самоуправления;»; 

б)часть 9.1. изложить в новой редакции: 
«9.1. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами".»; 

6)  в статье 36.5: 
а)  дополнить частью 2.1. следующего содержания: 
«2.1. Полномочия главы города прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом 
от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/
garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/


 5 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами".»; 

б) часть 3  изложить в новой редакции: 
          «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы города либо 
применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности  его 
полномочия временно исполняет один из заместителей главы администрации 
городаили депутат городского Совета в соответствии с решением городского 
Совета до вступления в должность главы города.»;  

7) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 77.3 следующего содержания: 
«77.3) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по 

обеспечению организации  отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»; 

8) часть 6 статьи 47 дополнить словами «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»»; 

9) в части 4 статьи 49 слова «в газетах  «Град Кирсанов» или 
«Кирсановская газета» заменить словами «в газете «Кирсановская газета»;  

10) пункт4 части 2 статьи 66 изложить в новой редакции: 
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами"»; 

11) 2-е предложение части 1 статьи 70 изложить в новой редакции: 
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка 

учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений 
в Устав города, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
когда в Устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
устава или законов Тамбовской области в целях приведения  Устава города в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами.». 
 
 

2. Главе города Кирсанова направить настоящее решение для 
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Тамбовской области. 
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 

garantf1://70171682.0/
garantf1://70272954.0/


 6 

(www.top68.ru) в течение семи дней после его государственной регистрации 
и вступает в силу после его официального опубликования. 
          4. Кирсановскому городскому Совету народных депутатов, главе  
города Кирсанова привести действующие правовые акты в соответствие  
Уставу города Кирсанова Тамбовской области. 
           5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов мандатную, 
по вопросам депутатской этики и организации контроля (Пунт А.Е.). 
 
 
И.о.председателя городского                           Глава города Кирсанова 
Совета народных депутатов  
 
М.В. РожноваС.А.  Павлов 
 

 

http://www.top68.ru/

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е


	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е



